Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina —~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, ka pranuar kérkesén 05 Nr.350/02-120672/21 dt.
25.06.2021, t€ pronarit Betim Tafilaj nga Dubarava, me investitor “VIlézérit Asllani & Rroni Fer”
sh.p.k., me seli n€ Prishting, me pérfaqésues Qazim Asllani, pérmes s& cilés kérkohet t& caktohen
kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor - projektin kryesor, pér ndértimin e
kompleksit afaristo - banesor, “Rezidenca 3”, me 5 ndértesa, me etazhitet 2B+0, 2B+P+7(x3) dhe
2B+P+8, né parcelén kadastrale nr. 588-16, ZK Matigan.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 05.08.2021 deri mé 20.08.2021, né
e-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

Kompleks afaristo-banesor “Rezidenca 37

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit 1& tokés: 2B+0, 2B+P+7 (x3) dhe 2B+P+8

Vija rregulluese Sipas Pllanit Rregullues “Mati 17

Vija ndértimore Sipas Pllanit Rregullues “Mati 17

ale |

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté

e parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike MR e et

. . . . . . VLI59mY/72m'
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijté angsoré dhe t& pasmé té parcelés kadastrale,

JL219m'/3.0m’
JP21.9-27.9/00m’

f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me “Mati 1” - 40 % e lejuar / 35 % e propozuar
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) “PZHU™ - 20-40 %

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né “Mati 17 — 2.6 e lejuar / 3.11 e propozuar
proporcion me sipérfagen e parcelds kadastrale (ISPN) | “PZHU” - 1.8-3.0 e lejuar

h. Pérqindja e sipérfaqges sé gjelb&ruar n# proporcion me Vendim & Kryetarit —
sipérfagen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 40 % e lejuar / 40 % e propozuar

i. Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né : . .
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN) 60 % € lejuar,{538 3 e propozuar

§. Numri i hapésirave pér vendparkime 1€ automjeteve 191

k. E drejta e ndricimit natyror p#r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né€ rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-[0 Jo-B  Nuk aplikohet- O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonj€ nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& vecanta t&
mbrojtura?
Po-0O lJo- Nuk aplikohet - T Sqaro:

NEé bazé te Udheznmit admipis

t& ndértimeve, neni J&
ueb-fagen e Komugfes
ofrojé pérgjigje m@sghk

tiv 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen

J, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
Méve nga perfundlml i penudhes s& komenteve Komuna do &

a rr. “Radovan Z.og,ouq ar. 1, 10000, Pnshtind-Kosové

Telcl‘on + 383 (03 38 221 242, c-mail wrhonmemipgishiine o ks -pov oy




